



## Folkhälsomyndigheten

Miljö- och energidepartementet  
Kemikalieenheten  
103 33 Stockholm  
m.registrator@regeringskansliet.se  
monica.tornlund@regeringskansliet.se

**Handläggare**  
Linda Molander  
010-2052133

**Diarienummer**  
04308-2015

**Ert diarienummer**  
M2015/04120/Ke

**Datum**  
2016-03-18

**Sida**  
1(2)

### **Folkhälsomyndighetens remissyttrande över Hälsoskadliga kemiska ämnen i byggprodukter – förslag till nationella regler**

Folkhälsomyndigheten har beretts tillfälle att inkomma med synpunkter angående rubricerade remiss och har följande att anföra:

Folkhälsomyndigheten har enligt Miljöbalkens regler ansvar för att ge kommunerna tillsynsvägledning i frågor om hälsoskydd i inomhusmiljöer och ser förslaget om att införa nationella gränsvärden för avgivning av hälsoskadliga kemiska ämnen i byggprodukter till inomhusmiljön som en viktig fråga som kan komma att beröra myndighetens arbete framöver.

Folkhälsomyndigheten är positiv till förslaget om att införa nationella regler på detta område och anser att det är en viktig åtgärd för att minska befolkningens totala exponering för hälsoskadliga kemiska ämnen i inomhusmiljön. Folkhälsomyndigheten anser att förslaget som syftar till att minska barns exponering för farliga kemikalier även kan bidra till en minskad exponering hos andra känsliga grupper i befolkningen, till exempel äldre och personer med olika sjukdomstillstånd.

Folkhälsomyndigheten ställer sig tveksam till förslaget till avgränsning vad gäller vilka byggprodukter som omfattas av de föreslagna reglerna (Avsnitt 2.1: Avgränsningar). I Sverige, till skillnad från många andra länder, hör exempelvis köksskåp till den fast monterade inredningen i en byggnad. Enligt Folkhälsomyndighetens uppfattning bör fast monterad inredning kunna rymmas inom förordningens kriterium om att produkten varaktigt ska ingå i byggnaden och därmed även ingå i det föreslagna regelverket.

#### **8.2.4: Vilka ämnen bör omfattas av en reglering**

Folkhälsomyndigheten delar uppfattningen att det är viktigt att kunna revidera och lägga till kemikalier till listan över ämnen som omfattas av begränsningen, något som till exempel kan bli aktuellt när kriterier för identifiering av hormonstörande ämnen har fastställts inom EU eller när kemikalier löpande förs upp på klassificeringslistan som CMR (kategori 1A och 1B) eller luftvägsallergener. En förbättrad kontroll och minskad förekomst i inomhusmiljön av kemikalier som är misstänkt eller identifierat hormonstörande är av särskild relevans med avseende på barns hälsa.

---

Beslut om detta yttrande har fattats av avdelningschefen Anna Bessö. I den slutliga handläggningen har enhetschefen Agneta Falk Filipsson deltagit. Utredaren Linda Molander har varit föredragande.

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut

Linda Molander

